证券代码：000908      证券简称：景峰医药      公告编号：2021-001

湖南景峰医药股份有限公司

关于子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

湖南景峰医药股份有限公司（下称“公司”）之子公司于2020年10月1日至12月31

日累计收到政府补助金额合计4,709,125元，具体情况如下：

序

号

收款单

位
发放主体 补助原因或项目

是否

已收

到款

收款日期
补助

形式

补助金额

(元)
补助依据

是否

具有

可持

续性

是否与公

司日常经

营活动相

关

1

上海景

峰制药

有限公

司

上海市宝

山区人力

资源和社

会保障局

一次性吸纳就业

补贴
是 2020/11/24 现金 9,384 收款回单 否 是

2

上海景

峰制药

有限公

司

上海市知

识产权局
专利资助费 是 2020/11/30 现金 7,500 收款回单 否 是

3

上海景

峰制药

有限公

司

上海市宝

山区人力

资源和社

会保障局

实习生见习补贴 是 2020/12/24 现金 5,664 收款回单 否 是

4

贵州景

峰注射

剂有限

公司

贵阳市乌

当区商务

局

2019 年第二批国

际市场开拓资金
是 2020/11/23 现金 13,300

筑商通

〔2020〕107

号

否 是

5

贵州景

峰注射

剂有限

公司

贵阳市乌

当区科学

技术局

2019 年重大专项

“盐酸替罗非班

注射液一致性评

价关键技术研究

及产业化项目”

资金（区级）

是 2020/11/25 现金 1,000,000
筑科项目

〔2019〕8 号
否 是

6

贵州景

峰注射

剂有限

贵阳市科

学技术局

2019 年重大专项

“盐酸替罗非班

注射液一致性评

是 2020/11/27 现金 384,000
筑科项目

〔2019〕8 号
否 是

公司 价关键技术研究

及产业化项目”

资金

7

贵州景

峰注射

剂有限

公司

贵州省市

场监督管

理局

2020 年贵州省知

识产权管理标准

化建设资助资金

是 2020/12/14 现金 30,000
黔市监发

〔2020〕17 号
否 是

8

贵州景

诚制药

有限公

司

贵州省市

场监督管

理局

2020 年第二季度

专利资助款
是 2020/10/29 现金 15,000

贵州省市场

监督管理局

关于 2020 年

第二季度专

利资助的公

告

否 是

9

贵州景

诚制药

有限公

司

贵州省市

场监督管

理局

2020 年贵州省知

识产权管理标准

化建设资助资金

是 2020/12/14 现金 30,000
黔市监发

〔2020〕17 号
否 是

10

贵州景

诚制药

有限公

司

贵州省财

政厅
贷款贴息 是 2020/12/24 现金 655,773

银发〔2018〕

221 号、黔民

宗发〔2018〕

31 号

否 是

11

贵州景

诚制药

有限公

司

贵州省财

政厅
贷款贴息 是 2020/12/28 现金 449,511

银发〔2018〕

221 号、黔民

宗发〔2018〕

31 号

否 是

12

海南锦

瑞制药

有限公

司

海口市科

学技术工

业信息化

局

2019 年度工业发

展专项资金（第

二批）

是 2020/11/4 现金 27,000
海府〔2019〕

55 号
否 是

13

海南锦

瑞制药

有限公

司

海口市市

场监督管

理局

知识产权发展科

2020 年度海口市

专利奖金

是 2020/12/1 现金 100,000
海知规

〔2019〕1 号
否 是

14

大连德

泽药业

有限公

司

辽宁省知

识产权局

第二十一届中国

专利奖获奖项目

奖励资金

是 2020/11/2 现金 500,000 收款回单 否 是

15

大连德

泽药业

有限公

司

大连市市

场监督管

理局

专利奖奖励金 是 2020/11/4 现金 200,000 收款回单 否 是

16

大连德

泽药业

有限公

司

大连市市

场监督管

理局

项目补贴 是 2020/12/24 现金 20,000 收款回单 否 是

17

大连德

泽药业

有限公

司

大连金普

新区财政

事务服务

中心

安全生产标准化

奖励
是 2020/12/25 现金 10,000 收款回单 否 是

18

大连华

立金港

药业有

限公司

大连金普

新区财政

事务服务

中心

17 年研发后补奖

励
是 2020/10/21 现金 1,000,000 收款回单 否 是

19

大连华

立金港

药业有

限公司

大连市市

场监督管

理局

专利奖励 是 2020/12/24 现金 10,000 收款回单 否 是

20

大连华

立金港

药业有

限公司

大连金普

新区财政

事务服务

中心

安全生产标准化

奖励
是 2020/12/25 现金 10,000 收款回单 否 是

21

云南联

顿骨科

医院有

限公司

昆明市西

山区劳动

就业服务

局

一次性吸纳就业

补贴
是 2020/12/22 现金 220,000

昆人社通

（2020）69 号
否 是

22

云南联

顿妇产

医院有

限公司

昆明市西

山区劳动

就业服务

局

一次性吸纳就业

补贴
是 2020/12/22 现金 6,000

昆人社通

（2020）69 号
否 是

23

云南联

顿妇产

医院有

限公司

昆明市西

山区妇幼

保健计划

生育服务

中心

2020 年上半年市

级防治艾滋病专

项工作经费

是 2020/11/2 现金 296
西妇幼通

（2020）46 号
是 是

24

云南联

顿妇产

医院有

限公司

昆明市西

山区妇幼

保健计划

生育服务

中心

2020 年上半年中

央防治艾滋病专

项工作经费

是 2020/11/2 现金 1,199
西妇幼通

（2020）45 号
是 是

25

云南联

顿妇产

医院有

限公司

昆明市西

山区妇幼

保健计划

生育服务

中心

2020 年上半年新

生儿听力筛查项

目工作经费

是 2020/11/2 现金 1,330
西妇幼通

（2020）43 号
是 是

26

云南联

顿妇产

医院有

限公司

昆明市西

山区妇幼

保健计划

生育服务

中心

2020 年上半年新

生儿遗传代谢病

筛查项目工作经

费

是 2020/11/2 现金 168
西妇幼通

（2020）44 号
是 是

27

昆明联

顿健康

体检中

心有限

公司

昆明市西

山区劳动

就业服务

局

一次性吸纳就业

补贴
是 2020/12/22 现金 3,000

昆人社通

（2020）69 号
否 是

合计 4,709,125

二、补助的类型及其对公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第16号--政府补助》的有关规定，与资产相关的政府补助是

指企业取得的、用于购建或其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补

助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司根据规定确认与资产相关的政

府补助0元，确认与收益相关的政府补助4,709,125元。

2、补助的确认和计量

公司根据《企业会计准则第16号--政府补助》的相关规定确认上述事项，并划分

补助类型。与资产相关的政府补助，原则上均判定为与日常活动相关，在取得时确认

为递延收益，在相关资产使用寿命内平均分配，计入其他收益。与收益相关的政府补

助，用于补偿公司以后期间费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关费用或损

失的期间计入当期损益或冲减相关成本。其中与公司日常活动相关的在确认相关费用

或损失的期间计入其他收益；与公司日常活动无关的在确认相关费用或损失的期间计

入营业外收入。用于补偿公司已发生的相关成本费用或损失的，与公司日常活动相关

的，在取得时直接计入其他收益；与公司日常活动无关的，在取得时直接计入营业外

收入。

上述与收益相关的政府补助合计4,709,125元，计入当期“其他收益”科目。

3、补助对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号--政府补助》和公司会计政策的规定，上述政府补助

4,709,125元计入2020年度损益，最终的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果

为准。

4、风险提示和其他说明

上述政府补贴数据未经审计，最终的会计处理以及对公司2020年度利润产生的影

响需以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险，理性投

资。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会

2021 年 1 月 4 日